
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Polizia Locale 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

19/01/2022 

7 4 

OGGETTO: 
 

RETTIFICA DELL’IMPEGNO DI SPESA PER LA 
FORNITURA DI CARBURANTE PER I VEICOLI DI POLIZIA 
LOCALE  MEDIANTE ADESIONE ALL'ACCORDO 
QUADRO MEPA/CONSIP S.P.A. DENOMINATO 'FUEL 
CARD 2' ITALIANA PETROLI S.P.A. -ANNI 2022-2024 - 
CIG DERIVATO: Z013484D13 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 19/01/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 7 DEL 19/01/2022 
 
 

OGGETTO: RETTIFICA DELL’IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI 
CARBURANTE PER I VEICOLI DI POLIZIA LOCALE  MEDIANTE ADESIONE 
ALL'ACCORDO QUADRO MEPA/CONSIP S.P.A. DENOMINATO 'FUEL 
CARD 2' ITALIANA PETROLI S.P.A. -ANNI 2022-2024 - CIG DERIVATO: 
Z013484D13 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Premesso che questo Servizio di Polizia Locale è dotato di un parco macchine composto da 
n. 2 autoveicoli e che l'art. 1 del Decreto Legge n. 95/2012 stabilisce che le Amministrazioni 
Pubbliche sono obbligate ad approvvigionarsi attraverso le Convenzioni di cui all'art. 26 
della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di 
committenza regionali costituite ai sensi dell'art. 1, comma 455 della Legge 27 dicembre 
2006, n. 296; 

 
Accertato che sul sito www.acquistinretepa.it era disponibile I'iniziativa attivata da Consip 
S.p.a. iI 30/11/2021 e in scadenza iI 30.08.2024 - FueI Card 2 – Accordo Quadro per la 
fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di fuel card (CIG: 

8742764516), con i seguenti fornitori: “Kuwait Petroleum Italia S.p.a.”  e “Italiana Petroli 
S.p.a.”, 

 
Riscontrato che in relazione alle caratteristiche di aggiudicazione dell’accordo quadro, 
risulta aggiudicataria la ditta “ Italiana Petroli S.p.a.” – Via Salaria n.1322 – 00138 Roma, 
P.I. 00051570893; 

 
Tenuto conto della precedente determina dirigenziale n.400 del 21/12/2021, di adesione 
all’Accordo Quadro Fuel Card 2 (CIG: 8742764516) stipulato da Consip S.p.a. con la Soc. 
“ Italiana Petroli S.p.a. “ – Via Salaria n. 1322 – 00138 Roma, con scadenza 30.08.2024, 
con la quale è stata richiesta  l’emissione di n. 2 fuel card per gli  automezzi di Polizia 
Locale, con gli importi annui complessivi stimati,  per la durata temporale dell’appalto 
(01/01/2022 – 30/08/2024); 
 
Preso atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) con il codice identificativo gara della convenzione n. 8742764516 e 
con il seguente codice identificativo gara “derivato”, C.I.G. derivato n. Z013484d13;  

 
Considerato che al momento, non risulta essere fruibile la convenzione di cui sopra e 
pertanto risulta necessario diminuire l’impegno già preso per l’anno 2022 e imputarlo per € 
3.300,00 (anzichè per € 3.800,00 come indicato nella precedente determinazione), al fine di 
consentire la continuazione della precedente fornitura sino alla completa attivazione della 
nuova convenzione, e tenere invariati gli impegni di € 3.800,00 per l’anno 2023 e 1.900,00 
per l’anno 2024; 
 
Visto il decreto sindacale n.08/2021 di nomina a Responsabile del servizio; 

 

 



D E T E R M I N A 

 
Per le ragioni sopra illustrate: 

 

1) Di aderire all’Accordo Quadro Fuel Card 2 (CIG: 8742764516), stipulato da Consip 
S.p.a. con la ditta “ Italiana Petroli S.p.a.” – Via Salaria n.1322 – 00138 Roma, P.I. 
00051570893- con scadenza 30.08.2024; 

 
1) Di rettificare l’affidamento, alla ditta Italiana Petroli S.p.a. – Via Salaria n. 1322 – 00138 

Roma, c.f. e p. iva 00051570893- aggiudicataria per la provincia di Novara della 
fornitura di carburante per autotrazione, fino alla scadenza della convenzione (prevista 
per il 30/08/2024) per una spesa complessiva presunta di Euro 9.000,00 IVA compresa;  

 
2) Di rettificare le somma da impegnare, per i motivi esposti in premessa come di seguito: 
 

 Euro 3.300,00 sul capitolo 46608 cod.3.1.1.103, del bilancio 2022; 

 Euro 3'800,00 sul medesimo capitolo del bilancio anno 2023; 

 Euro 1.900,00 sul medesimo capitolo del bilancio anno 2024; 
 

3) Di dare atto che per la procedura in argomento è stato acquisito il seguente     

    codice CIG DERIVATO n. Z013484D13; 
 

4) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui 

all’art. 183 comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 
5) Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità 

tecnica, di cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 
6) Di disporre, ad avvenuta esecutività del presente atto determinativo, l’ordinazione della 

prestazione alla Ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. 267/2000; 

 
7) Di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare 

fattura, a seguito di verifica della prestazione eseguita da parte del Responsabile del 

Servizio e relativo atto di autorizzazione alla liquidazione; 

 
8) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dott. F. Bozzetti 
(f.to digitalmente) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Federico Bozzetti in
data 19/01/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Polizia Locale nr.4 del 19/01/2022

18/01/2022Data: Importo: 3.300,00

Oggetto: FORNITURA CARBURANTE PER I VEICOLI DI POLIZIA LOCALE. ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO MEPA/CONSIP
S.P.A. DENOMINATA 'FUEL CARD 2' ITALIANA PETROLI S.P.A. IMPEGNO ANNO 2022-2024 - CIG DERIVATO: Z013484D13

Bilancio
Anno: 2022

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 56.700,00
18.598,48

3.300,00
21.898,48
34.801,52Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 3.800,00

0,00

3.300,00

3.300,00

Disponibilità residua: 500,00

Capitolo: 46608

Oggetto: POLIZIA LOCALE - Carburante automezzi

Progetto: Riqualificazione Ufficio di P.M.

Dott. FEDERICO BOZZETTI

Dott. FEDERICO BOZZETTIResp. servizio:

2022 173/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 173/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 173/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011239 - ITALIANA PETROLI SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.002 - Carburanti, combustibili e lubrificanti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 19/01/2022

Z013484D13C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -500,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Polizia Locale nr.4 del 19/01/2022

18/01/2022Data: Importo: 3.800,00

Oggetto: FORNITURA CARBURANTE PER I VEICOLI DI POLIZIA LOCALE. ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO MEPA/CONSIP
S.P.A. DENOMINATA 'FUEL CARD 2' ITALIANA PETROLI S.P.A. IMPEGNO ANNO 2022-2024 - CIG DERIVATO: Z013484D13

Bilancio
Anno: 2023

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 56.700,00
1.506,60
3.800,00
5.306,60

51.393,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 3.800,00

0,00

3.800,00

3.800,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 46608

Oggetto: POLIZIA LOCALE - Carburante automezzi

Progetto: Riqualificazione Ufficio di P.M.

Dott. FEDERICO BOZZETTI

Dott. FEDERICO BOZZETTIResp. servizio:

2023 46/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 46/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 46/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011239 - ITALIANA PETROLI SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.002 - Carburanti, combustibili e lubrificanti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 19/01/2022

Z013484D13C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Polizia Locale nr.4 del 19/01/2022

18/01/2022Data: Importo: 1.900,00

Oggetto: FORNITURA CARBURANTE PER I VEICOLI DI POLIZIA LOCALE. ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO MEPA/CONSIP
S.P.A. DENOMINATA 'FUEL CARD 2' ITALIANA PETROLI S.P.A. IMPEGNO ANNO 2022-2024 - CIG DERIVATO: Z013484D13

Bilancio
Anno: 2024

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 56.700,00
0,00

1.900,00
1.900,00

54.800,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 3.800,00

0,00

1.900,00

1.900,00

Disponibilità residua: 1.900,00

Capitolo: 46608

Oggetto: POLIZIA LOCALE - Carburante automezzi

Progetto: Riqualificazione Ufficio di P.M.

Dott. FEDERICO BOZZETTI

Dott. FEDERICO BOZZETTIResp. servizio:

2024 7/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 7/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 7/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011239 - ITALIANA PETROLI SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.002 - Carburanti, combustibili e lubrificanti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 19/01/2022

Z013484D13C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 19/01/2022


